1

安徽国风新材料股份有限公司

2023 年度财务决算报告

安徽国风新材料股份有限公司（下称“公司”）2023 年度财务

报表已经天职国际会计师事务所（特殊普通合伙）审计，并出具了编

号为“天职业字[2024]1559号”的标准无保留意见的审计报告。

现将公司 2023年度财务决算报告汇报如下：

    一、主要财务数据情况

                                             单位：万元

项目 2023 年 2022 年
本年比上年

增减
2021 年

营业收入 223,505.27 246,037.65 -9.16% 191,002.72

归属于上市公司股东的净利润 -2,863.42 22,971.79 -112.46% 28,215.58

归属于上市公司股东的扣除非

经常性损益的净利润
-4,549.68 14,989.31 -130.35% 18,969.97

经营活动产生的现金流量净额 10,856.05 11,265.24 -3.63% 31,179.34

基本每股收益（元/股） -0.03 0.26 -111.54% 0.32

稀释每股收益（元/股） -0.03 0.26 -111.54% 0.32

加权平均净资产收益率 -0.99% 8.20% -9.19% 11.24%

项目 2023 年末 2022 年末
本年末比

上年末增减
2021 年末

总资产 407,056.99 368,024.51 7.45% 325,257.50

归属于上市公司股东的净资产 286,111.70 290,767.07 -1.62% 269,587.23

二、期间费用情况

                                         单位：万元

项目 2023 年 2022 年 同比增减

销售费用 3,063.42 2,963.69 3.37%

管理费用 7384.00 7,149.91 3.27%

财务费用 -924.12 -2,012.69 54.09%

研发费用 9,294.63 8,788.09 5.76%

2

三、资产和负债情况

2023年末，公司资产总额407,056.99万元，负债总额120,945.29

万元，资产负债率29.71%。主要项目列示如下表：

                                     单位：万元

项目
2023 年末 2022 年末

比重增减
金额 占总资产比例 金额 占总资产比例

货币资金 56,403.28 14.00% 75,316.23  20.00% -6.00%

应收账款 32,546.87 8.00% 28,004.26  8.00% 0.00%

存货 22,418.72 6.00% 19,815.32  5.00% 1.00%

固定资产 124,174.15 31.00% 130,804.80  36.00% -5.00%

在建工程 64,425.94 16.00% 15,987.59  4.00% 12.00%

短期借款 5,571.56 1.00% 5,313.51  1.00% 0.00%

长期借款 17,043.68 4.00% 1,878.36  1.00% 3.00%

四、现金流情况

                                         单位：万元

项目 2023 年 2022 年 同比增减

经营活动现金流入小计 212,730.22 230,879.17 -7.86%

经营活动现金流出小计 201,874.17 219,613.93 -8.08%

经营活动产生的现金流量净额 10,856.05 11,265.24 -3.63%

投资活动现金流入小计 9,621.36 25,811.35 -62.72%

投资活动现金流出小计 49,726.91 52,156.18 -4.66%

投资活动产生的现金流量净额 -40,105.55 -26,344.84 -52.23%

筹资活动现金流入小计 20,219.13 11,146.51 81.39%

筹资活动现金流出小计 12,190.17 6,656.10 83.14%

筹资活动产生的现金流量净额 8,028.97 4,490.41 78.80%

现金及现金等价物净增加额 -21,181.09 -10,038.68 -110.99%

3

本报告提请公司 2023年度股东大会审议。

2024年 4月 25日